

Ananindeua, 16 de janeiro de 2018.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - SEMUTRAN
Ananindeua – Pa.

ot

Prezados Senhores;

Proposta Comercial

SEVIÇOS SOLICITADOS – DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de refrigeração, com fornecimento de mão de obra e materiais e peças, necessários para o bom funcionamento dos equipamentos nas condições e demais especificações.

HISTÓRICO					
Item	Especificações	Btus	Qde.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
01	Ar Condicionado do tipo split, c/recarga de gás	9.000	12	192,50	2.310,00
02	Ar Condicionado do tipo split, c/recarga de gás	18.000	04	210,00	840,00
03	Ar Condicionado do tipo split, c/recarga de gás	60.000	06	490,00	2.940,00
04	Preço Total Global				6.090,00

PREÇO DOS SERVIÇOS

MENSAL: O preço da prestação de serviços da manutenção dos equipamentos acima descritos é de: R\$ 6.090,00 (Seis mil e noventa reais) mensais.

ANUAL: O preço total anual para prestação dos serviços é de: 73.080,00 (Setenta e três mil e noventa reais) anual.

Declaramos que já estão inclusos nos preços acima ofertados, os impostos, taxas, peças e gás refrigerante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mensalmente com a entrega da nota fiscal/fatura recibo definitivo, devidamente atestado, pelo setor competente da SEMUTRAM/PMA.

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Engenheiro Mecânico: ANA SUELEM ANDRADE FERREIRA – CP 22.207 D - CREA/PA.


GARANTIA DOS SERVIÇOS

A garantia dos serviços é de acordo com a vigência do contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

Atenciosamente.



Wind Service Refrigeração Ltda - EPP
CNPJ: 10.836.784/0001-46



Ananindeua, 16 de janeiro de 2018.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - SEMUTRAN
Ananindeua – Pa.

ok

PROPOSTA COTAÇÃO DE PREÇOS

Apresentamos proposta de cotação de preços para execução de serviços de Manutenção preventiva e corretiva (limpeza geral), com recarga de gás, em aparelhos de ar condicionado.

<i>OBJETO</i>					
Item	Especificações	Btus	Qde.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
01	Split piso teto – limpeza e recarga de gás	12.000	12	195,00	2.340,00
02	Split parede – limpeza e recarga de gás	18.000	04	220,00	880,00
03	Split parede – limpeza e recarga de gás	60.000	06	495,00	2.970,00
04	Preço Total				6.190,00

PREÇO MENSAL: O valor total será de: R\$ 6.190,00 (Seis mil, cento e noventa reais);

PREÇO ANUAL: O valor total será de R\$ 74.280,00 (Setenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais).

Observação: No preço da proposta já está incluso peças, mão de obra, impostos e taxas.

Forma de Pagamento: Empenho.

Validade do Orçamento: 60 (sessenta) dias.

Cordialmente,

WB Serviços de Refrigeração LTDA – EPP
CNPJ: 18.630.461/0001-03

Ananindeua, 16 de janeiro de 2018.

À
SEMUTRAN
Ananindeua - Pa.**PROPOSTA COMERCIAL:**

Prezados Senhores;

Estamos enviando através da presente, nossa proposta comercial para contratação de empresa especializada, para fornecimento de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado do tipo split.

OBJETO					
Item	Especificações	Btus	Qde.	Unitário	Total
01	Ar condicionado tipo split	9.000	12	200,00	2.400,00
02	Ar condicionado tipo split	18.000	04	240,00	960,00
03	Ar condicionado tipo split	60.000	06	500,00	3.000,00
PREÇO DOS SERVIÇOS					
R\$ 6.360,00					

VALOR TOTAL MENSAL: o valor desta proposta será de: R\$ 6.360,00 (Seis mil trezentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL ANUAL: o valor total anual é de R\$ 76.320,00 (Setenta e seis mil, trezentos e vinte reais).

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: De acordo com a vigência do contrato..

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.


Status Refrigeração Comércio e Serviços Ltda – EPP
CNPJ: 07.512.545/0001-26